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Od Zespołu Redakcyjnego 

Szanowni Autorzy i Czytelnicy, 

niniejszy tom „Zeszytów Teoretycznych Rachunkowości” (ZTR), nr 108 (164), za-

wiera wybrane artykuły, które zostały przygotowane na Ogólnopolski Zjazd Katedr 

Rachunkowości 2020. Tegoroczny Zjazd został zorganizowany przez Katedrę Ra-

chunkowości i Katedrę Rachunkowości Finansowej z Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie pod hasłem Egzogeniczne i endogeniczne uwarunkowania rachunkowości. 

Z uwagi na wyjątkowe okoliczności związane z pandemią koronawirusa COVID-19 

Zjazd nie odbył się Krakowie, lecz w formie zdalnej (online) w dniach 23–25 września 

2020 roku.  

Celem Zjazdu, jak co roku, była wymiana poglądów na temat aktualnych problemów 

dotyczących nauki, praktyki i dydaktyki rachunkowości oraz zacieśnienie współpracy 

między ośrodkami akademickimi, a także integracja środowiska naukowego. Tematyka 

nadsyłanych referatów miała dotyczyć w szczególności takich zagadnień jak: etyka 

zawodu księgowego i biegłego rewidenta, informacja niefinansowa w sprawozdawczości 

przedsiębiorstw, informacja sprawozdawcza a oczekiwania interesariuszy, kierunki 

zmian regulacji w zakresie rachunkowości i rewizji finansowej, krajowe i międzynaro-

dowe standardy sprawozdawczości i rewizji finansowej, podatek dochodowy w systemie 

rachunkowości, problemy wyceny i polityki bilansowej w rachunkowości, system 

rachunkowości w uczelni, teoria rachunkowości oraz współczesne problemy rachunku 

kosztów i rachunkowości zarządczej.  

Na Zjazd Katedr nadesłano prawie 60 referatów przygotowanych przez pracowników 

naukowo-dydaktycznych z licznych ośrodków akademickich w kraju. Spośród zgło-

szonych artykułów organizatorzy zarekomendowali czternaście artykułów do opubli-

kowania w ZTR. Uwzględniając wyniki anonimowych recenzji, do niniejszego tomu 

zakwalifikowano trzynaście tekstów (jedenaście w języku polskim i dwa w języku 

angielskim). Dotyczą one różnych obszarów rachunkowości: sprawozdawczości i ra-

chunkowości finansowej (czynników wpływających na raportowanie odpisów z tytułu 

utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych, ujmowania praw majątkowych i praw 

do emisji CO2, ujawnień zobowiązań wymagalnych jednostek samorządu terytorialnego, 

motywów przejęć odwrotnych i zasad ich rozliczania, a także nowej perspektywy 

bilansu), raportowania niefinansowego (obszarów zmian Założeń koncepcyjnych spra-

wozdawczości zintegrowanej w kontekście zmian w podejściu inwestorów do kwestii 

zrównoważonego rozwoju, raportowania niefinansowego banków z perspektywy 
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społecznie odpowiedzialnej, kapitału ludzkiego jako obszaru raportowania niefinanso-

wego, zastosowania standardów GRI 2016 w polskich przedsiębiorstwach, niefinanso-

wych kluczowych wskaźników efektywności w regulacjach, wytycznych i praktyce 

przedsiębiorstw), a także etycznych aspektów rachunkowości (w tym etyki muzułmań-

skiego audytora) oraz kwestii metodologicznych (metodyki analizy zdarzeń). Taki za-

kres tematyczny artykułów świadczy o szerokim spektrum zainteresowań badawczych 

polskiego środowiska naukowego rachunkowości. Przyjęte artykuły są także różnorodne 

pod względem stosowanych metod badawczych. Znajdziemy wśród nich opracowania 

z wykorzystaniem zarówno metod ilościowych (w tym z zastosowaniem statystyki ma-

tematycznej), a także jakościowych. Są to tradycyjne, jak i nowatorskie podejścia 

badawcze w polskiej nauce rachunkowości. Do tych drugich należy np. metodyka ana-

lizy zdarzeń. 

Wokół tematów artykułów opublikowanych w niniejszym numerze ZTR, pozostałych 

zgłoszonych referatów oraz wygłoszonych podczas Ogólnopolskiego Zjazdu Katedr 

Rachunkowości toczyła się wielowątkowa i żywa dyskusja naukowa i wymiana poglądów 

między przedstawicielami poszczególnych ośrodków akademickich reprezentujących 

naukę rachunkowości w Polsce. Wszystko to stanowi istotny wkład w jej rozwój.  

 

 

Z wyrazami szacunku 

Marek Masztalerz 
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